
 
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 

Consejo Académico 

A C U E R D O  A C A D É M I C O  No.  014  DE  2 0 0 9 
(Acta No. 041 del 17 de noviembre de 2009) 

 

Por el cual se hace un ajuste al Plan de Estudios del Programa de Ingeniería Agronómica. 
 

EL CONSEJO ACADÉMICO 
En uso de sus atribuciones legales y reglamentarias, especialmente las conferidas por la Ley 30 de 1992 y el Acuerdo 

Superior No. 004 de 2009; y, 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que el Acuerdo Académico No. 002 de 2007, define el plan de estudios del Programa  Profesional de 

Ingeniería Agronómica.  
 
Que el Comité de Programa de Ingeniería Agronómica en sesión No. 01 del 20 de enero de 2009, avaló 

modificar el curso Sistemas Agrarios de Producción Agrícola de Clima Cálido, del Plan de estudios del 

programa Profesional de Ingeniería Agronómica, para buscar mayor flexibilidad y coherencia. 

 

Que el Consejo de Facultad de Ciencias Agropecuarias y Recursos Naturales en sesión No. 001 realizada el 

día 26 de enero de 2009, avaló la solicitud del Comité de Programa de Ingeniería Agronómica sobre la 

mencionada modificación al plan de estudios.  

 

Que el Consejo Académico en sesiones No. 009 del 23 de febrero y No. 041 del 17 de noviembre de 2009, 

estudió y aprobó la propuesta de modificación del plan de estudios del programa del Ingeniería Agronómica. 

 

Que en mérito de lo expuesto, 

ACUERDA: 
 

ARTICULO 1°. MODIFICAR el Artículo 1° del Acuerdo Académico No. 002 de 2007, en lo que tiene que 
ver con el curso Sistemas Agrarios de Producción  Agrícola de Clima Cálido del noveno semestre académico 

del programa de Ingeniería Agronómica, el cual quedará así: 

 
NOVENO SEMESTRE 

Curso Tipo Componentes Ciclo Área Créditos Requisitos 
Sistemas agrarios de 

producción agrícola de 

clima cálido 

 

P 

 

cn, cs, t 

 

e 

 

Ps 

 

12 

Aprobar todos los cursos del 

Plan de Estudios, hasta el VIII 
semestre 

 

ARTÍCULO 2º. SEÑALAR que el presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dado en Villavicencio, a los 17 días del mes de noviembre de 2009.  
 
 
 
 
 
 

 
OSCAR DOMÍNGUEZ GONZÁLEZ            HERNANDO PARRA CUBEROS 
Presidente                                                                   Secretario 
 
 

Proyectó: Comité de Programa Ingeniería Agronómica 

Revisó: ECastilloG/Gloria H 

 

Primer debate: sesión ordinaria No. 009 del 23 de febrero de 2009 

Segundo debate: sesión ordinaria No. 041 del 17 de noviembre de 2009 


